
t~nzegem 
een buiten-kans! 

Uittreksel uit de notulen van de 
gemeenteraad 

Zitting van: 

Aanwezig: 

maandag 23 november 2020 

Koen Tack, Voorzitter 
Gino Devogelaere, Burgemeester 
Johan Delrue, Yannick Ducatteeuw, Anja Desmet, Christophe Vandererven, Davy Dernets, 
Schepenen 
Prudent Lanneau, Rik Colman, Willy Demeulemeester, Eddy Recour, Jeremie 
Vaneeckhout, Stephan Titeca, Amandine Eeckhaut, Tine Temmerman, Pauline Van 
Marcke, Louis Degroote, Petra Devos, Rino Himpe, Davy Dewaele, Sofie Demurie, Nicolas 
Duquesnoy, Debbie Vandenberghe, Raadsleden 
Sonja Nuyttens, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: 

Afwezig: 

2020/GR/185 - Gemeenteschool: opheffing bestaand schoolreglement en goedkeuring nieuw 
schoolreglement. 

De raad, 

In openbare zitting vergaderd, 

Op grond van overwegingen, zowel feitelijk als juridisch 

Een schoolbestuur moet voor elk van zijn basisscholen een schoolreglement opstellen dat de 
betrekkingen tussen het schoolbestuur en de ouders en de leerlingen regelt. Er moeten duidelijke 
afspraken tussen de ouders en het schoolbestuur gemaakt worden. 

De gemeenteraad keurde op 22 april 2020 de herstructurering goed van de gemeenteschool. Hierdoor 
dient het schoolreglement aangepast te worden. 

Gelet op het model van schoolreglement van Onderwijssecretariaat van de Steden en Gemeenten van 
·· de Vlaamse Gemeenschap (OVSG) 

Gelet op het advies van ABOC van 2 oktober 2020 

Gelet op het advies van de schoolraad op 1 oktober 2020. 

Verwijzend naar volgende wettelijke, decretale of reglementaire bepalingen 

decreet lokaal bestuur 

de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988, artikel 104 en 119 

de wet van 8 april 1965 tot instelling van de arbeidsreglementen; 

de wet van 18 december 2002 tot wijziging van de wet van 8 april 1965 tot instelling van de 
arbeidsreglementen; 

'i Il 
het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie vah sommige personeelsleden van het 
gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leèrlingenbegeleiding; 

het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997 (artikelen 27,28,33,37,54 en 172 quinquies) 

het decreet van 2 april 2004 betreffende de participatie op school en de Vlaamse Onderwijsraad; 

1/3 

De Vierschaar 1 
8570 Anzegem 
Tel 056 69 44 40 
info@anzegem.be 



de wet van 19 december 197 4 tot regeling van de relaties tussen de overheid en de vakbonden van 
haar personeel; 

het decreet betreffende de leerlingenbegeleiding in het basisonderwijs ,het secundair onderwijs en de 
centra voor leerlingenbegeleiding van 18 april 2018; 

de aanpassingen aan de ministeriële omzendbrief van 21 december 1998 betreffende het uitreiken 
van het getuigschrift basisonderwijs; 

de ministeriële omzendbrief van 21 juni 2017 betreffende samenstelling ondersteuningsnetwerken in 
het basis en secundair onderwijs ; 

de aanpassingen aan de ministeriële omzendbrief van 8 februari 2002 betreffende informatie bij eerste 
inschrijving en schoolreglement; 

de aanpassingen aan de ministeriële omzendbrief van 22 juni 2007 betreffende kostenbeheersing in 
het basisonderwijs; 

Verwijzend naar volgende eerdere beslissingen 

Raadsbeslissing van 28 juni 2017 inzake goedkeuring schoolreglement 

Raadsbeslissing van 9 juli 2019 inzake goedkeuring schoolreglement 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 
Art.1: Het bestaande schoolreglement gewoon basisonderwijs goedgekeurd door de gemeenteraad in 
zitting van 28 juni 2017 wordt opgeheven. 

Art.2: Het schoolreglement voor de gemeenteschool wordt aangepast zoals in bijlage met directe 
ingang. 

Art.3: het aangepaste schoolreglement te publiceren op de website van de school en van Anzegem. 
Het schoolreglement gewoon basisonderwijs en de infobrochure wordt bij elke inschrijving van een 
leerling en nadien bij elke wijziging, ter beschikking gesteld (op papier of via een elektronische drager) 
aan de ouders, die ondertekenen voor akkoord. 

Art.4: De meer specifieke regels en afspraken worden door het college van burgemeester en 
schepenen opgenomen in de infobrochure. Het schoolreglement gewoon basisonderwijs en de 
infobrochure wordt bij elke inschrijving van een leerling en nadien bij elke wijziging, ter beschikking 
gesteld (op papier of via een elektronische drager) aan de ouders, die ondertekenen voor akkoord. 

Gedaan in zitting als ten hoofde. 

,, 
' 

ij 

2/3 



Namens de raad: 

Sonja Nuyttens, 

Algemeen directeur 

Koen Tack, 

Voorzitter 

Voor ééns/uidend afschrift, 
Anzegem, 26 november 2020 

(/, 
\ \<, 

·,. 

- - ...... 

,, - 
i\, _; r 
I • 

ogelaere, 

'I 

3/3 


